２０２１年４月１２日

大阪経済記者クラブ会員各位

(同時配付先：学研都市記者クラブ、京都府政記者クラブ、

奈良県政記者クラブ、京都経済記者クラブ)

公益社団法人 関西経済連合会

公益財団法人 関西文化学術研究都市推進機構

                                   株式会社 けいはんな

（会合延期のご連絡）

「関経連×けいはんなオープンイノベーションフォーラム 2021」

開催延期について

４月６日(火)にご案内いたしました４月２６日(月)開催予定の標記のフォーラム

は、新型コロナウイルス感染症の拡大状況を踏まえ、開催を延期することといたしま

したのでお知らせいたします。

新たな日程が決まり次第、改めてご案内致します。何卒、ご理解賜りますよう、お

願い申し上げます。

以 上

関西経済連合会 企画広報部 徳永・吉田

TEL：０６－６４４１－０１０５

２０２１年４月６日

大阪経済記者クラブ会員各位
(同時配付先：学研都市記者クラブ、京都府政記者クラブ、

奈良県政記者クラブ、京都経済記者クラブ)

公益社団法人 関西経済連合会

公益財団法人 関西文化学術研究都市推進機構

株式会社けいはんな

＜けいはんな学研都市発スタートアップが集結＞

関経連×けいはんなオープンイノベーションフォーラム 2021開催のご案内

関西経済連合会、関西文化学術研究都市推進機構、㈱けいはんなは、４月２６日(月)に「関経連×けい

はんなオープンイノベーションフォーラム」を開催します。

関西経済のさらなる成長のためには、研究開発型のベンチャー企業と大企業との協業が進み、イノベー

ションを創出していくことが重要です。そこで、大学や研究機関等が多数立地する「けいはんな学研都市」

発の優れた技術を有するベンチャー企業に自社の技術やサービスを紹介いただくフォーラムを開催いた

します。関経連が主催する本フォーラムは、昨年の京都大学、大阪大学に続き３回目の開催となります。

今回は、オンラインにて海外のベンチャー企業２社も参加を予定しております。

記者の皆さまにおかれましては、ぜひご取材いただきますようお願い申し上げます。

記

１．日  時  ２０２１年４月２６日(月) １３：００～１５：００(開場１２：３０)

２．場  所  グランフロント大阪ナレッジキャピタルコングレコンベンションセンター

(大阪市北区大深町3-1 グランフロント大阪 北館 B2F ）オンライン併用

３．主  催  公益社団法人関西経済連合会

        公益財団法人関西文化学術研究都市推進機構、株式会社けいはんな

４．共  催  関西イノベーションイニシアティブ(代表幹事機関 公益財団法人都市活力研究所)

５．プログラム

13:00－13:05 開会挨拶 関西経済連合会会長 松本 正義

            関西文化学術研究都市推進機構理事長 堀場  厚

13:05－13:15 けいはんな学研都市におけるベンチャー育成の取り組み

国際電気通信基礎技術研究所(ＡＴＲ)代表取締役専務 鈴木 博之

13:15－14:55 スタートアップ企業紹介

企業プレゼンテーション １１社 ※参加企業は別添資料参照

14:55－15:00 閉会挨拶

関西経済連合会ベンチャー・エコシステム委員長 澤田 拓子

６．取  材  １）本シンポジウムはプレスフルオープンです。

        ２）会場準備の都合上、取材希望の方は事前にご登録お願い致します。

取材申込書に必要事項を記入の上、メール・ＦＡＸにてご連絡お願い致します。

        ３）新型コロナウイルス感染症への対応のため、取材人数を調整させて頂く場合が

ございます。予めご了承下さい。

以 上

＜本件に関するお問合せ先＞

 公益社団法人関西経済連合会 企画広報部 徳永・吉田 TEL：06-6441-0105

延  期